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Milyen gyakran hasznalja a sztrádát? 

HEGYI JÁNOS 
gépmester: 
- Nincs jogosítványom, igy az-
tán nem is használom az M5-ös 
sztrádát. A gyermekeim azon-
ban rendszeresen közlekednek 
rajta. Teljesen elégedettek vele, 
kevesebb mint két óra alatt fel-
érnek a fővárosba. Az autósok-
nak itt nem kell félni kátyúk-
tól, mivel az aszfaltréteg min-
denhol hibátlan. 

POSTABONTÁS 

SZABÓ ATTILA 
kereskedő: 
- Sajnos nem tudok vezetni, de 
már nem egyszer utaztam az 
M5-ös autópályán. Gyors és 
biztonságos, ezek a legfőbb 
előnyei. Ezenkívül rengeteg he-
lyen fel lehet rá hajtani. Sokan 
drágának tartják a sztrádák 
használati díját, ezért inkább a 
rossz állapotban lévő közuta-
kon zötykölődnek. 

OLÁH JÁNOS, 
az autóklub helyi csoportjának 
vezetője: 
- Átlag kéthavonta használom az 
M5-ös autópályát, legtöbbször 
Budapest a célom. A sztrádák 
közlekedésbiztonságilag sokkal 
jobbak a közutaknál. Emellett 
rendszeresen figyelik, s karban-
tartják azok útburkolatát. Legna-
gyobb előnyük pedig az, hogy 
gyorsan el lehet jutni A-ból B-be. 

BACSA PAL 
önkormányzati képviselő: 
- Hetente legalább kétszer köz-
lekedem az M5-ös autópályán, 
örü l tem, amikor bevezették a 
sztrádamatrica-rendszert, az 
ember így sok időt spórol, hi-
szen nem kell várakozni a fize-
tőkapuknál. Ha megépülne a 
Szegedet elkerülő út, anélkül 
jutnánk el az M5-ösre, hogy be 
kellene menni a városba. 

Alföldi Róbert levele a szentesi diákoknak 
Nem tudok elfogódottság nélkül üzenetet 
írni a felnövő generációnak, azaz Nektek, 
azért sem, mert a HMG-ről nem tudok oko-
sakat mondani, mert mélyen a lelkemben 
van, azaz érzelmileg eléggé befolyásolt ál-
lapotban vagyok, és azért sem, mert a je-
len pil lanatban éppen arról szól minden, 
hogy nincs az az iskola. És nincs rá válasz, 
miért. Sajnos helyzet van. Olyan helyzet, 
ami újra és megint arra kényszerit embere-
ket, hogy ne a szeretett munkájukkal fog-
lalkozzanak, ne azzal törődjenek, ami a hi-
vatásuk, amit nagyon jól csinálnak, amit 
hosszú évek óta, eredményesen és jól csi-
nálnak, hanem kisszerű, álságos, átlátszó 
harcokban próbálják megvédeni azt, ami-
ért élnek. 

Jelen esetben egy olyan oktatási intéz-
ményt, egy gimnáziumot, a szentesi Hor-
váth Mihály gimnáziumot, ami fogalom és 
minőség Magyarországon. Ahol úgy lehet 
és lehetett tanulni, hogy öröm volt suliba 
járni, hogy életem legszebb négy évét tölt-
hettem el Szentesen, hogy mindig azt érez-
tem, hogy önálló, szuverén személyiség-
nek tekintenek, akinek saját magával 
szemben vannak kötelességei, és nem 
azért, mert úgy i l l ik. Ahol valóban kérdez-
tek tőlem, mert rám voltak kíváncsiak, 
ahol én valóban kérdezhettem, és mindig 
választ kaptam minden kérdésemre. Ahol 

úgy tanítottak, hogy azt bontották k i belő-
lem a tanáraim, ami bennem volt, és olyan 
ösvényre tereltek, ami ugyan erdőbe vitt 
bele - a Világba - , de ahol pontosan tud-
tam, hogy merre kell mennem, hogy ki-
tisztítsam magam számára a saját ösvé-
nyemet. 

Soha nem látnám úgy a vi lágot, mint 
most, ha nem Szentesre jár tam volna. 
Soha nem tanul tam volna meg úgy dol-
gozni, mint most, ha nem Erzsi néni, Mis-
ka bácsi, Keserű, Dózsa Erzsi, Majtényi; 
Márt ika tanított volna. Ha nem találko-
zom velük, soha nem tudtam volna ön-
magammá válni . Nem tudom, hogyan 
hívják azt a középiskolát, amit Horváth 
Mihály g imnáziumnak hívtak, nem tu-
dom, hogy Szentes városnak fontos-e, 
hogy megőrizzen egy olyan intézményt, 
ami ma már fogalom, ahol valóban tisz-
tességes, gondolkodó, a szó legátfogóbb 
értelmében európai magyar állampolgá-
rokat tanítanak és nevelnek. De ezek a 
tanárok még tanítanak titeket, és t i is 
együtt vagytok még, ezért hívhat ják bár-
hogy, kerülhet az iskola mindenféle játsz-
mákba, de amit t i kaptok tőlük és egy-
mástól - mert a válogatottan szabad, kí-
váncsi tüzes osztálytársaim legalább 
annyira tettek gondolkodóvá, vitatkozó-
vá, mint tanáraim, szia, Matos Ibi - szó-

val történhet bármi , amit kaptok, az a 
tiétek marad. 

Jó, tudom, negyvenévesen okosko-
dom itt, de mégis így van. Az fog bennete-
ket meghatározni, az tesz sikeressé, sza-
baddá, vagy az ellenkezőjévé, amit meg-
őriztek magatokban ezekből az évekből. 
És majd amikor ti is mentek előre az évek-
ben, egyre többször fog eszetekbe jutn i 
egy-egy mondat, egy vita, egy óra, min-
den, ami a HMG-ben történt veletek. Szó-
val ez megmarad nektek, és ne is hagyjá-
tok sem elvenni, sem azt, hogy ne tudjon 
eljutni hozzátok. Megéri. 

Isten éltesse a Horváth Mihály gimná-
ziumot, és minden tanárát és régi és új di-
ákját, és szégyellje magát mindenki , ak i az 
elmúlt hetekben, hónapokban nem vette 
magának a bátorságot, hogy felülemelked-
jen minden pi l lanatnyi érdeken és helyze-
ten, és nem állt fel, és mondta azt, hogy 
hahó, emberek, azért már ne őrül jünk 
meg teljesen. 

Sziasztok, jó bulizást, meg érettségit, 
meg mindent. Szép életet! 

Miska bácsi, Erzsi néni, nagyon jó 
egészséget! 
Alföldi Róbert színész-rendező, 
a Bárka Színház igazgatója 
(A beszéd a Horváth Mihály gimnázium 
szalagavatóján hangzott el. A szerk.) 

NAPI REJTVÉNY • VIGYÁZZ, MERT MEGKAPOD! 
Rejtvényünk vízszintes 1. és füg-
gőleges 19. számú sorában egy 
népi mondás olvasható. 
VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első sora. 
Zárt betűk: N, GY, K, U. 11. Teherán 
lakói. 12. Személyemre. 13. Borter-
meléséről ismert dunántúli város. 
19. önmagában gyönyörködő. 15. 
Zárt helyen tartja. 16. Helyeslő szót 
mondó. 18. Számítógépes mérték-
egység. 19. Az ezüst kémiai jele. 21. 
Francia arany. 22. Mariska Moszkvá-
ban. 23. Víz több szláv nyelven. 25. 
Látóterébe. 27. Zola neve a kereszt-
ségben. 29. Női névnap február 
10-én. 32. Keresztény (nem zsidó) 
jiddis szóval. 33. Római ötven és 
száz. 35. Robbanás hangját utánzó 
szó. 36. Vágóeszköz veszélyes része. 
38. Nyughely, ki. Öregkori járandó-
ságom. 95. Belül mosnak! 96. Fa-
lánk (háztartási) rovarok. 97. Hisz-
térikus félelem. 

FÜGGŐLEGES: 1. Régebbi általános 
súrolószer. 2. Prózai művek alko-
tója. 3..Termelés helyéről való. 9. 
Dátumrag. 5. Biztos, német ere-
detű szóval. 6. Zina betűi keverve. 
7. Portugál eredetű, négyhúros gi-
tárféleség. 8. Félig krőzus! 9. Nö-
vénygyűjtemény. 10. Príma hely a 
sivatagban. 17. Gól az angol baj-

nokságban. 19. A megfejtés máso-
dik sora. Zárt betűk: É, A. 20. Ka-
varog. 29. Kiemelkedő teljesít-
mény elismerése. 26. Dobog a szí-
ve. 28. Igekötő. 30. Vida egynemű 
betűi. 31. Azonos mássalhangzók. 
39. Dohányzás maradéka. 37. No 
lám. 39. Fegyverből lett sportesz-

köz. 90. Válogatott pécsi futball-
kapus volt. 92. Város Németor-
szágban. 93. Nagy testű vadász-
kutya. 99. Belső szerv. 95. Alföld 
költői szóval. 98. Kenu fele! 
Az előző rejtvény megfejtése: 
Nem vagyok teljesen őrült. Néhány 
darab még hiányzik. 

MEGJÖTTÜNK 
VÁSÁRHELY 
KOVÁCS ARON ATTILA 
December 9., 10 óra 50 perc, 9080 
g. Sz.: Czifra Hajnalka és Kovács 
Attila (Mindszent). 
KOVÁCS ISTVÁN BOTOND 
December 9., 23 óra 35 perc, 3790 g. 
Sz.: Járó Judit és dr. Kovács István 
(Vásárhely). 
MAKÓ 
SZÁNTÓ PETRA 
December 7., 10 óra 25 perc, 3950 g. 
Sz.: Gardi Gabriella és Szántó 
Sándor (Makó). 
KOVÁCS KINCSŐ 
December 7., 10 óra 50 perc, 3600 g. 
Sz.: Berta Andrea és Kovács István 
(Makó). 
MARSOVSZKI TÍMEA 
December 8., 10 óra 18 perc, 2000 
g. Sz.: Bíró Krisztina ás Marsovszki 
Norbert (Makó). 
Gratulálunk! 

HIBABEJELENTÉS 
Szegedi Vízmű Zrt.: (62) 920- 155, 
06-80/828-882 
Démász Rt.: 06-90/822-000 
Égáz-Dégáz Zrt.: 80/990-191, 
80/820-191 
T-Kábel Kft.: 1298 

CSÖRÖG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekűproblémáikat , t a -
pasztalataikat ma Nyemcsok Eva újságíróval oszt-
hat ják meg. Az ügyeletes újságíró hét fő tő l pénte-
k ig 9 és 16 óra közöt t hívható a 06-30/218-1111-es 
mobi l te lefonszámon. E-mai l t a kapcsolatok@del-
magyar.hu címre kü ldhetnek. Ha nem kapott újsá-
got , hívja a 62/567-869-es számot! 

RENDEZŐ TÉRI SZELEKTÍV GYŰJTŐK 
Szűcs Erzsébet egyetért azok-
kal, akik szóvá tették a szegedi 
klebelsbergtelepi Rendező tér-
re telepített szelektív hulladék-
gyűjtők elhelyezését. Néhány 
éve laknak csak a környéken, 
de örömmel tapasztalták, hogy 
a téren évente több alkalom-
mal vannak rendezvények (a 
májusfa éppen ott szokott ál lni, 
ahova a gyűjtőket a földbe 
süllyesztették). Olvasónk biz-
tos benne, hogy még nem len-
ne késő áthelyezni a konténe-
reket, például a tér Vaskapu ut-
ca felőli szélére. Ezzel a lépés-
sel nagyon sok ember keserű 
szájízét szüntetnék meg. 

GÁZOLAJ 
Dr. Czinder Péter Magyarcsa-
nádról a lapunkban megjelent 
cikkekkel (jegyezte: Fekete & 
Fekete ) közel sem találom 
olyan viccesnek a gázolaj árá-
nak folyamatos emelését, mint 
amilyen poénosan ezt az újság 
beállította. És nemcsak azért, 
mert neki is dízeles autója van 

(ez csak magánügy), hanem 
azért, mert a szállítások zöme 
dízelüzemű járművekkel (ka-
mion, teherautó, dízelmoz-
dony) bonyolódik le. Olvasónk 
szerint nem kell magyarázni, 
hogy milyen árfelhajtó (inflá-
ciógerjesztő) hatása lesz ennek 
az igen jelentős gázolajár-eme-
lésnek. 

KAMIONOK AZ ALMA UTCÁBAN 
Pintér Károly panaszolta a ma-
kói Alma utcából, hogy nincs 
nyugalmuk az arra járó kamio-
noktól. Bár az utca elején és 
végén is harmincas tábla fi-
gyelmeztet, a monstrumokkal 
mindig arra közlekednek a fa-
telep felé. 

SZIKSÓSTÓI KISKERTEK 
Bozsák Aranka szerint esős, téli 
időszakban nagyon balesetve-
szélyes lesz az a körülbelül 
másfél méter mély csapadék-
víz-elvezető árok, amelyet a 
sziksóstói kiskerteknél, a do-
maszéki úton ástak. Olvasónk 
szerint le kellene fedni az árkot. 

UTANAJARTUNK 0LVAS0NK PANASZANAK 

K a m a t m e n t e s s á g 
Orosz Lajosné úgy tudja, kamatmentességet biztosít a Démász 

azoknak, akik még idén, december 27-éig befizetik tartozásukat, 
ö k 29 ezer forintos túlfizetésről kaptak számlát. Olvasónk kérdése: 
ezt később elosztják vagy erre is adnak kamatot? 
» A Démász Zrt. kommunikációs osztálya az alábbi választ adta olvasónk 
felvetésére: „Ügyfeleinknek túlfizetése általában akkor keletkezik, ha változ-
tak a fogyasztási szokásai (pl.: új, korszerűbb elektromos berendezéseket vá-
sárolt), ás így a korábbi részszámlák már nem egyeznek a valós fogyasztással. 
Amennyiben az ügyfélnek változik a fogyasztási szokása, akkor lehetőség van 
ügyfélszolgálati elérhetőségeinken a részszámlák módosítását kérni, illetve 
mérőállását akár havonta bejelenteni. Ha ez mégsem történt meg, akkor az 
ügyfél rendelkezik a túlfizetésével, azaz választhat. Vagy a következő időszak 
fogyasztásába számoljuk el a túlfizetést (ez az automatikus); vagy amennyi-
ben kéri ügyfelünk, azt visszautaljuk postai úton, illetve ha banki átutalással 
egyenlíti ki számláját, akkor a folyószámlájára utaljuk. A Démász Zrt. elérhe-
tőségei: D vonal - telefonos ügyfélszolgálat: 06-90/82-2282, mérőállás-beje-
lentés (vezetékes telefonról ingyenesen hívható zöld szám): hívható: 
06-80/82-8180, mobil kék szám (helyi tarifával hívható): 06-90/82-8180, 
normál díjas SMS-szám: 06-20/209-9200, internet: www.demasz.hu" 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET - SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: Baleseti sebészet, felnőtt: 
traumatológiai klinika A részlege 
(Semmelweis u. 6.). 
Sebészeti (nem baleseti) felvéte-
li ügyelet: sebészeti klinika B rész-
lege (Pécsi u. 9.). 

Urológiai felvételi ügyelet: sür-
gősségi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.). 
Sürgősségi betegellátás, felnőtt: 
sürgősségi betegellátó osztály, min-
dennap 0-29 óráig. (Kálvária sgt. 57.). 
Baleseti sebészet, gyermek: 
Gyermekgyógyászati Klinika és 
Gyermek-egészségügyi Központ 
gyermeksebészeti osztálya (Korányi 
fasor 19-15.). 
Szemészeti ügyelet: szemészeti 
klinika (Pécsi u. 9.). 
ALAPELLÁTÁS - FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET: hát-

köznap 16-tól másnap reggel 
7.30-ig, hát végen és munkaszüneti 
napokon reggel 7.30-tól másnap 
reggel 7.30-ig: Szeged, Kossuth Lajos 
sgt. 15-17. (a Szilágyi utca felől). Tel.: 
62/979-379 vagy 109. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI KÖZPONTI 
ÜGYELET: hétköznap 16-tól másnap 
reggel 7.30-ig, hét végén és munka-
szüneti napokon reggel 7.30-tól 
másnap reggel 7.30-ig: Kossuth La-
jos sgt. 15-17. (a Szilágyi u. felől). 
Tel.: 62/979-379 vagy 109. 
S. 0. S. LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT: a 
megye egész területéről ingyenesen 
hívható telefonszám: 06-80-

" 820-111, Vásárhelyen: 16 órától 02 
óráig 62/299-529, Makón 16 órától 
02 óráig 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR: Kígyó gyógyszertár, 
Szeged, Klauzál tér 3., este 10 órától 
reggel 7 óráig. Csak sürgős esetben! 
Tel.: 62/597-179. 

VÁRJUK A HÉTKÖZNAPI CSODÁKAT 
Kedves olvasóink! 

Advent, a karácsonyi várakozás időszaka arra is jó, hogy az 
ember visszagondoljon élete különleges, ha úgy tetszik, drámai 
pil lanataira. Azokra, amelyekre maga se talál azóta sem jobb 
szót, mint: csoda. Karácsonyi mellékletünkben ezekből a csodák-
ból szeretnénk egy összeállítást készíteni. Ezért arra kér jük önö-
ket, ír ják meg nekünk életük, környezetük legemlékezetesebb, 
rendkívül inek tartott, csoda módjára dédelgetett epizódjait. Ha a 
történet olyan, szívesen fogadunk féltve őrzött képet, képeslapot, 
más illusztrációt is (amiket természetesen visszajuttatunk a fel-
adóinak). Egy kérésünk van csupán, próbáljanak tömören fogal-
mazni, hogy minél több történetet oszthassunk meg másokkal. 

A levelek, e-mailek beérkezési határideje: december 18. Kérjük, 
a borítékra ír ják rá: Hétköznapi csodák. 

http://www.demasz.hu

